(1) *Hal. Vulg.*; est, el código Fl.

(2) *Iavolenus, Vulg.*

(3) *Ea, insertan Hal. Vulg.*

(4) *Taur.* según la escritura original; habeat, la corrección del código Fl., Br.

(5) de, *Hal. Vulg.*

(6) restituendae, *Hal.*

sessionis ordo aut interdicto expeditur, aut per actionem. Retinendae itaque possessionis duplex via est, aut exceptio, aut interdictum; exceptio datur ex multis causis ei, qui possidet.

§ 5.—Perpetuo autem huic (1) interdicto insunt haec: quod nec vi, nec clam, nec precario ab illo possides (2).

§ 6.—Interdictum autem possessorem praedictum tuerit, quod est *Uti possidetis*; actio enim non quam ultra possessori datur, quippe sufficit (3) ei, quod possideat.

§ 7.—Hoc interdictum locum habet, sive quis totum fundum possidere se dicat, sive pro certa parte, sive pro indiviso possideat.

§ 8.—Hoc interdictum in omnibus etiam possessionibus, quae sunt soli, sine dubio locum habebit, dummodo possideri possit.

§ 9.—Quod ait Praetor in interdicto: «nec vi, nec clam, nec precario alter ab altero possidetis», hoc eo pertinet, ut, si quis possidet vi, aut clam, aut precario, si quidem ab alio, pro sit ei possessio, si vero ab adversario suo, non debeat eum propter hoc, quod ab eo possidet, vincere; has enim possessiones non debere proficere, palam est.

2. PAULUS (4) libro LXV. ad Edictum.—Iusta enim, an iniusta adversus ceteros possessio sit, in hoc interdicto nihil refert; qualiscunque enim possessor hoc ipso, quod possessor est, plus iuris habet, quam ille, qui non possidet.

3. UPLIANUS (5) libro LXIX. ad Edictum.—Si duo possident in solidum, videamus, quid sit dicendum; quod aliter procedat, tractemus. Si quis proponeret possessionem iustum et iniustum; ego possideo ex iusta causa, tu vi, aut clam; si a me possides, superior sum interdicto, si vero non a me, neuter nostrum vincetur, nam et tu possides, et ego.

§ 1.—Hoc interdictum duplex est; et hi, quibus competit, et actores, et rei sunt.

§ 2.—Hoc interdictum sufficit ei, qui aedificare in suo prohibetur; etenim videris mihi possessionis controversiam facere, qui prohibes me uti mea possessione.

§ 3.—Quum inquilinus dominum aedes reficeret volentem prohiberet, aequo competere interdictum *Uti possidetis* placuit, testarique dominum, non prohibere inquilinum, ne habitaret, sed ne possideret.

§ 4.—Item videamus, si auctor vicini tui ex fundo tuo vites in suas arbores transduxit, quid iuris sit. Et ait Pomponius, posse te ei denunciare, et (6) vites praecidere, idque et Labeo scribit; aut uti eum debere interdicto *Uti possidetis* de eo loco, quo radices continentur vitium; nam si tibi vim (7) fecerit, quominus eas vites vel praecidas, vel transducas, vim tibi facere videtur, quominus possideas; etenim qui colere fundum prohibetur, possidere prohibetur, inquit Pomponius.